
 

_____________________________________________________________________________________ 

RUA GENERAL EURICO GASPAR DUTRA, 668 – ESTREITO – FLORIANÓPOLIS/SC – CEP: 88075-100 

CNPJ: 03.678.523/0001-80 – FONE/FAX: (48) 3348-7007 

www.crefsc.org.br | crefsc@crefsc.org.br 

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA - 
CREF3/SC 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

001/2022 COM NOVA DATA DE ABERTURA DA SESSÃO 
 

O Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina - CREF3/SC, por meio de 
sua pregoeira, torna público as seguintes alterações no edital convocatório referente ao 
Pregão Eletrônico nº 001/2022.  
 
Onde se lê: 5.1.1. O item 15 [...] 
 
Leia-se: 5.1.1.  O item 14 [...] 
 
Onde se lê: 8.24. O item 15 [...] 
 
Leia-se: 8.24.  O item 14 [...] 
 
Onde se lê: 11.20.1. Exclusivamente em relação ao item 15 [...]  
 
Leia-se: 11.20.1. Exclusivamente em relação ao item 14 [...] 
 
Altera-se o item 5 do anexo I do Termo de Referência. 
 
Onde se lê: Item 5: Processador: Velocidade do Processador, 2.35GHz, OctaCore.Tela: 
Tamanho (Tela Principal), 10.5" (267,2 mm) Resolução (Tela Principal), 2560 x 1600 
(WQXGA), Tecnologia (Tela Principal), AMOLED, Profundidade de Cor (Tela 
Principal)16M, Caneta S Pen Sim / Câmera Principal: Resolução CMOS 13.0 MP - 
Gravação de Vídeos: UHD 4K (3840 x 2160) @30fps - Câmera Frontal CMOS 8.0 MP 
Flash - Câmera Principal  Foco Automático. Memória: Memória RAM 4GB - Memória 
Interna 64 GB - Suporte ao Cartão de Memória MicroSD (até 128 GB). Rede de Banda 
2G GSM - GSM 850, GSM 900, DCS 1800, PCS1900 - Rede de Banda 3G UMTS - B1 
(2100), B2 (1900), B4 (AWS), B5 (850), B8 (900) - Rede de Banda 4G FDD LTE - B1 
(2100), B2 (1900), B3 (1800), B4 (AWS), B5 (850), B7 (2600), B8 (900), B12 (700), 
B13 (700), B17 (700), B20 (800), B28 (700), B66(AWS-3) - Rede de Banda 4G TDD 
LTE - B38 (2600), B40 (2300), B41 (2500) - Versão USB 3.1 Gen 1; Localização – GPS, 
Glonass, Beidou, Galileo - Conector de Fone de Ouvido Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão 
P2)   Suporte Wi-fi - 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80 MU-MIMO - Suporte Wi-fi 
direct - Bluetooth v5.0 (LE até 2 Mbps) - A2DP, AVRCP, DI, HFP, HID, HOGP, HSP, 
MAP, OPP, PAN, PBAP - Sistema operacional – Android – Instalado de fábrica - 
Sensores - Acelerômetro, Giroscópio, Geo Magnético, Sensor de Efeito Hall, Leitor de 
Íris, Sensor de Luz RGB, Sensor de Proximidade - Peso máximo de 490 gramas - 
Capacidade de bateria de 7300 mAh - Itens inclusos por unidade: Tablet, carregador, cabo 
USB, fone de ouvido, caneta S-Pen - Cor    Cinza / Preto - Garantia do fabricante mínima 
de 12 meses 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

B
O

R
A

 G
R

IZ
A

N
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

re
fs

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

3A
-6

F
16

-0
43

4-
C

E
D

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

3A
-6

F
16

-0
43

4-
C

E
D

4



 

_____________________________________________________________________________________ 

RUA GENERAL EURICO GASPAR DUTRA, 668 – ESTREITO – FLORIANÓPOLIS/SC – CEP: 88075-100 

CNPJ: 03.678.523/0001-80 – FONE/FAX: (48) 3348-7007 

www.crefsc.org.br | crefsc@crefsc.org.br 

Leia-se: item 5: Processador: 2,3GHz octacore. Memória Ram: 4GB; Armazenamento 
interno mínimo de 64GB; Tela: 10.4”; Resolução: mínimo de 2000 x 1200; Caneta Touch: 
S Pen; Câmera traseira: mínimo 8 MP; Câmera frontal: mínimo 5 MP; Rede: 2G GSM, 
3G UMTS, 4G FDD LTE, 4G TDD LTE; Sistema operacional: Android; Bateria: mínimo 
de 7040 mAh; Tablet, carregador, cabo USB, caneta S-Pen - Cor    Cinza / Preto - Garantia 
do fabricante mínima de 12 meses 
 
Fica alterada a data da sessão para o dia 26 de abril de 2022, às 10:00h. Local: Portal 
de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br 
Código UASG: 926718. 
 
O edital convocatório e a errata encontram-se à disposição dos interessados no endereço 
www.comprasgovernamentais.gov.br, bem como no site do Conselho < 
https://www.crefsc.org.br/legislacao/editais/>.  
Mais informações, fone: (48) 3348 - 7007, das 9h às 17 horas.  
Florianópolis, 07 de abril de 2022.  
Débora Grizante - Pregoeira Oficial CREF3/SC. 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

B
O

R
A

 G
R

IZ
A

N
T

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

re
fs

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
A

3A
-6

F
16

-0
43

4-
C

E
D

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
A

3A
-6

F
16

-0
43

4-
C

E
D

4


